
Nº 227, terça-feira, 28 de novembro de 2017 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112800177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS

TP 11/17. Objeto: execução dos remanescentes de obras civis, (Ur-
banização da Praça da Igreja Matriz no Distrito de Guirapá), convênio
765155/2011, entre o município e o Ministério do Turismo. Dia
13/12/17 às 8h.
TP 12/17. Objeto: serviços de limpeza de fossas sépticas. Dia
13/12/17 às 11h. Edital no http://www.pindai.ba.gov.br ou licitacao-
pindai@gmail.com Pindaí/Ba, 28/11/17.

ERICA DE JESUS PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2017

P.A 317-2017 - Objeto: aquisição parcelada de gêneros alimentícios
destinados à Alimentação Escolar deste Município, conforme Lei nº.
11.947/09 e Resolução nº. 26/2013 - FNDE/PNAE, para o exercício
de 2018. Data: 08/12/2017, às 09:00hrs. Local: Auditório da Pre-
feitura Municipal, Praça Leônidas Freire, n°. 123, Centro, Ponto No-
vo(BA). Informações (74)3677.1390 e/ou licitapmpn@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 39/2017

P.A 318-2017 - Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios
para a Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social, material
de limpeza hospitalar e comum para diversas secretarias deste Mu-
nicípio, para o ano de 2018. Data: 12/12/2017, às 09:00hrs. Local:
Auditório da Prefeitura Municipal, Praça Leônidas Freire, n°. 123,
Centro, Ponto Novo(BA). Informações (74)3677.1390 e/ou lici-
tapmpn@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 40/2017

P.A 320-2017 - Objeto: Aquisição parcelada de combustíveis e de-
rivados de petróleo para abastecimento de toda a frota de veículos e
máquinas pesadas deste Município, para o ano de 2018. Data:
13/12/2017, às 09:00hrs. Local: Auditório da Prefeitura Municipal,
Praça Leônidas Freire, n°. 123, Centro, Ponto Novo(BA). Informa-
ções (74)3677.1390 e/ou licitapmpn@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 41/2017

P.A 321-2017 - Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas
para prestação de serviços de hospedagens e fornecimento de re-
feições na sede deste Município, e, hospedagens e fornecimento de
refeições para pacientes na cidade de Salvador(BA), quando em tra-
tamento fora do domicílio-TFD, para o exercício de 2018. Data:
13/12/2017, às 15:00hrs. Local: Auditório da Prefeitura Municipal,
Praça Leônidas Freire, n°. 123, Centro, Ponto Novo(BA). Informa-
ções (74)3677.1390 e/ou licitapmpn@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 42/2017

P.A 322-2017 - Objeto: aquisição parcelada de medicamentos, penso,
insumos e material odontológico, para suprir as necessidades de de-
terminados órgãos desta Secretaria Municipal de Saúde, deste Mu-
nicípio, para o exercício de 2018. Data: 14/12/2017, às 09:00hrs.
Local: Auditório da Prefeitura Municipal, Praça Leônidas Freire, n°.
123, Centro, Ponto Novo(BA). Informações (74)3677.1390 e/ou li-
citapmpn@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 44/2017

P.A 324-2017 - Objeto: Aquisição parcelada de água mineral, copo
descartável, gás (GLP), para atender as necessidades das secretarias
da Administração Pública, para o ano de 2018. Data: 15/12/2017, às
09:00hrs. Local: Auditório da Prefeitura Municipal, Praça Leônidas
Freire, n°. 123, Centro, Ponto Novo(BA). Informações (74)3677.1390
e/ou licitapmpn@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 45/2017

P.A 325-2017 - Objeto: aquisição parcelada de oxigênio medicinal,
para atender as necessidades do Hospital Municipal e SAMU, deste
Município, para o exercício de 2018. Data: 15/12/2017, às 15:00hrs.
Local: Auditório da Prefeitura Municipal, Praça Leônidas Freire, n°.
123, Centro, Ponto Novo(BA). Informações (74)3677.1390 e/ou li-
citapmpn@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 46/2017

PA 326-2017 - Objeto: Aquisição parcelada de materiais de cons-
trução e elétrico para suprir as necessidades de diversas secretarias,
deste Município, para o ano de 2018. Data: 19/12/2017, às 09:00hrs.
Local: Auditório da Prefeitura Municipal, Praça Leônidas Freire, n°.
123, Centro, Ponto Novo(BA). Informações (74)3677.1390 e/ou li-
citapmpn@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 27 de novembro de 2017.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DAS NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2017

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA co-
munica que realizará Pregão Presencial n.º 61/2017, Proc. Admi-
nistrativo nº 244/2017, no dia 08 de dezembro de 2017, ás 08:30hs,
Objetivando o fornecimento parcelado de GLP-Gás Liquefeito de
Petróleo e botijão vazio, no Distrito de Entroncamento, Distrito de
São José do Rio Grande e Distrito de Cariparé para atender as ne-
cessidades das diversas Secretarias, Escolas e Unidades de Saúde
deste Município, até 31 de dezembro de 2018. Este Edital está à
disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser
adquirido pessoalmente no horário das 07:30 às 11:30h e das 13:30 as
17:30 horas, no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das
Neves - Bahia. CEP - 47.970-000. informações e-mail: rnlicita@hot-
mail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 23 de outubro de 2017.
MAURICIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2017

Torna público que no dia 08 de dezembro de 2017, às 08:20
(oito horas e vinte minutos),na sede da Prefeitura Municipal, serão
recebidas as propostas relativas ao Pregão Presencial nº.018/2017,
tendo como objetivo: Aquisição de 01 (Um) veículo automotor 0km
conforme especificações no Edital nº 018/2017 para a Secretaria de
Saúde deste Município,será adquirido através do Programa PMAQ
(Programa de melhoria do acesso e da qualidade na atenção básica).
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Rio do Pires. No horário de 8:00 ás 12:00.

Rio do Pires/Ba, 27 de novembro de 2017.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1-2017-CP

CONTRATO nº. 001-2017-CP Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para execução dos serviços remanescentes de pavimen-
tação em paralelepípedos e drenagem pluvial de diversas ruas do
Loteamento Raimundo Guimarães do Nascimento município de Rio
Real, Estado da Bahia. Empresa Contratada: D.M. CONSTRUÇÕES
TRANSPORTE E LIMPEZA EIRELI - EPP. CNPJ: 10.635.663/0001-
36, valor global R$ 1.565.731,02 (um milhão quinhentos e sessenta e
cinco mil setecentos e trinta e um reais e dois centavos). Vigência de
08 meses. Rio Real/BA, 24/11/2017. Regivânia Mara dos Reis Fon-
seca - Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2015-SINDEC
Proc. Administrativo nº 2411/2017-SEINFRA. Contratante: Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA, CNPJ nº
13.927.801/0011-10. Contratado: Instituto Ensinar de Desenvolvimen-
to Social - IEDES, CNPJ nº 10.333.399/0001-86. Objeto: Contratação
de pessoa jurídica especializada para a execução de Trabalho Técnico
Social, em conformidade com o descrito no respectivo Projeto de
Intervenção de Trabalho Técnico Social - PITTS, junto aos bene-
ficiários do Programa Minha Casa, Minha Vida do Empreendimento
RESIDENCIAL SÍTIO ISABEL, localizado à Av. Juscelino Kubits-
chek, s/nº, Cajazeiras XI, no Município de Salvador. Acordam as
partes em prorrogar o prazo do contrato em 06 (seis) meses a contar
da assinatura deste, conforme previsão expressa na Cláusula Sexta.
Data de assinatura: 14/11/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017.5

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
Uniforme Escolar para atender aos alunos das escolas da Rede Mu-
nicipal de Ensino de São Francisco do Conde, conforme especi-
ficações e condições gerais de fornecimento contidas neste Termo de
Referencia e no Edital. O Município de São Francisco do Conde,
através do Pregoeiro Oficial, torna público que estará realizando li-
citação na modalidade de Pregão Presencial do tipo Menor preço por
lote, cuja sessão acontecerá no dia 12 de Dezembro de 2017 às 09:30
hs, no auditório da COPEL. - Prédio da Secretaria de Administração
- sito à Praça da Independência, s/n, Centro, neste Município.

São Francisco do Conde - BA, 27 de Novembro de 2017
EVANDRO SANTOS ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

RETIFICAÇÃO

Nos Avisos de Licitação, publicado na página 178, Seção 3,
do Diário Oficial da União, do dia 27/11/2017.

onde se lê: Pregões Eletrônicos
leia-se: Pregões Presenciais

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 27PPRP/2017

Repetição

Registro de Preço para Medicamentos e Material Penso para
atender ao Hospital Municipal, Postos de Saúde, Programa de Far-
mácia Básica e diversos programas de Saúde, com entrega imediata,
no dia 13 de dezembro de 2017, às 09h00min, na Praça Aldo de Lima
Pereira, 42 em Tanquinho - BA. (75) 3249-2112.

O edital encontra-se disponível em sua integralidade no site
h t t p : w w w. d i a r i o o f i c i a l b a . c o m . b r.

TANQUINHO (BA), 27 de novembro de 2017.
RAUL PINHO SALES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 53/2017

Menor Preço por Item. Objeto: fornecimento de equipamentos e ma-
teriais permanentes para prover o Hospital, Proposta
13492.241000/1160-07. Dia 12/12/17 às 9h. Informações na CPL, Pç.
Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Tel 74 36731707 ou lici-
tacao@uaua.ba.gov.br, de 9 às 12h. Uauá/BA, 28/11/17.

MAX DENYS ALVES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2017 SMS

O Município de Vitória da Conquista, BA realizará de
11/12/2017 a 22/12/2017, das 08:30 às 11:00 h e das 14:30 h às 17:00
h, na Rua Rotary Club, 69, Centro, Chamada Pública, para cre-
denciamento de prestação de serviço de saúde de forma comple-
mentar, na área de procedimentos clínicos em radioterapia, diag-
nóstico por medicina nuclear in vivo e tratamentos clínicos por me-
dicina nuclear in vivo, segundo a organização e nomenclatura da
tabela de procedimentos, medicamentos, órteses e próteses e materiais
especiais (OPM) do SUS.

Conforme objeto e indicações do instrumento convocatório.
Edital completo no site www.pmvc.ba.gov.br. Demais publicações no
site dom.pmvc.ba.gov.br. Sessão no endereço acima. Informações: 77-
3429-7412/3429-7410, Ceres Neide Almeida Costa, Secretária da
Saúde.

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária da Saúde

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 41/2017.02

O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no
próximo dia 11 (onze) de dezembro de 2017 (dois mil e dezessete), às
08h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial
n° 041/2017.02, tipo Menor Preço, cujo objeto é a seleção de melhor
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aqui-
sições de materiais diversos (expediente, brinquedos, limpeza e hi-
giene), em alusão ao Programa Brasil Carinhoso de 04 meses a 04
anos, junto à Secretaria da Educação do Município de Amontada/CE.
O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min, no en-
dereço do Setor de Licitações na Av. Gal. Alípio dos Santos, Nº 1343,
Centro.

Amontada-CE, 27 de novembro de 2017.
JOSÉ EDINELDO ALBUQUERQUE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 0 1 7 . 11 . 2 7 . 1

Objeto: Contratação de serviços de divulgação de matérias legais de
interesse da Prefeitura Municipal de Arneiroz. Tipo: Menor preço por
lote. Data da emissão: 27/11/2017. Data da abertura: 8/12/2017. Ho-
rário: 09:00hs. Local: Sede da Comissão de Licitações da Prefeitura
Municipal situada a Praça Joaquim Felipe, 15 - Centro - Arneiroz/CE.
FONE: 088-3419-1020.

Arneiroz-CE, 27 de novembro de 2017.
ANTONIO ELVIS RHUAN ARAÚJO FEITOSA

Pregoeiro


		2017-11-28T11:14:03-0300




